
                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  798  del  05/12/2025

OGGETTO: Deliberazione  n.  516 del  25.07.2025: ``Avviso  pubblico  per il  conferimento,  ai  sensi

dell`art.  7  commi 6 e  6 bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001 e ss.mm.ii.,  mediante valutazione

comparativa per titoli e colloquio, di n. 2 (due) incarichi di lavoro libero professionali

della  durata  di  mesi  12,  profilo  professionale  Farmacista,  a  supporto  delle  attivita`

progettuali  in  corso presso la  U.O.C. Farmacia dell`Azienda Ospedaliera  dei  Colli``.

Approvazione atti e nomina vincitore. 

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino 



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:  Deliberazione n.  516 del  25.07.2025: ``Avviso pubblico per il  conferimento, ai  sensi

dell`art.  7  commi 6 e  6 bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001 e ss.mm.ii.,  mediante valutazione

comparativa per titoli e colloquio, di n. 2 (due) incarichi di lavoro libero professionali

della  durata  di  mesi  12,  profilo  professionale  Farmacista,  a  supporto  delle  attivita`

progettuali  in  corso presso la  U.O.C. Farmacia dell`Azienda Ospedaliera  dei  Colli``.

Approvazione atti e nomina vincitore.  

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

Via L. Bianchi – 80131 Napoli – centralino 081 706111 - C.F./P.IVA 06798201213



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

                           

Il dott. Stanislao Apparente, nominato Direttore della  UOC Affari Generali dell’Azienda Ospedaliera dei Colli con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 23.05.2022;

Vista l’istruttoria della dott.ssa Assunta Vanacore, Funzionario Amministrativo - U.O.C. Affari Generali;

PREMESSO CHE: 

 con giusta deliberazione del Direttore Generale n. 516 del 25.07.2025 è stato indetto avviso pubblico per il  

conferimento, ai sensi dell`art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., mediante valutazione  

comparativa per titoli e colloquio, di n. 2 (due) incarichi di lavoro libero professionali della durata di mesi 12,  

profilo  professionale  Farmacista,  a supporto delle  attività  progettuali  in  corso presso la U.O.C. Farmacia  

dell’Azienda Ospedaliera dei Colli;

 in esecuzione del succitato provvedimento amministrativo, si è provveduto alla pubblicazione del relativo

bando sul sito internet aziendale, sezione: “Concorsi e Borse di Studio” in data 29.07.2025;

CONSIDERATO  CHE,  elasso  il  termine  ultimo  di  presentazione  delle  istanze  di  ammissione  alla  suddetta  

procedura,  fissato  alla  data  del  13.08.2025,  all’esito  dell’istruttoria  effettuata  dalla  U.O.C.  Affari  Generali,  con 

successiva deliberazione n. 624 del 18.09.2025, il Direttore Generale dell’A.O.R.N. Ospedali dei Colli ha disposto:

 l’ammissione  alla  procedura  selettiva di  che trattasi  di  n.  4  (quattro)  candidati,  in  possesso  dei  requisiti  

generali e specifici di cui al relativo bando;

 l’esclusione di n. 1 (uno) candidato, per l’assenza in capo allo stesso del requisito specifico di ammissione 

richiesto dal bando di selezione;

 la nomina della Commissione Esaminatrice deputata all’espletamento dell’Avviso Pubblico in parola, nella 

composizione di seguito riprodotta:

Composizione Nominativo Profili/Incarico

Presidente Dr. Adriano Cristinziano Direttore Dipartimento Farmacia e Medicina Laboratorio

Componente Dr.ssa Marialuisa Giordano Dirigente Farmacista - U.O.C. Farmacia

Componente Dr.ssa Maria Galdo Responsabile f.f. UOSD Gestione Clinica del Farmaco

Segretario Dr.ssa Chiara Iommelli Funzionario Amministrativo - U.O.C. Gestione Risorse Umane

ATTESO CHE la Commissione Esaminatrice, ultimati gli adempimenti di rispettiva competenza, con nota prot. n. 

AOC33093 del 20.11.2025, ha trasmesso alla U.O.C. Affari Generali n. 2 verbali redatti nella seduta del 19.11.2025,  

unitamente agli atti della procedura concorsuale e alla graduatoria finale di merito predisposta, al termine della prova 

d’esame, in conformità alla normativa vigente in materia;

RILEVATO CHE:

 la graduatoria, riportata nell’Allegato A) alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della  

stessa, è costituita da n. 4 (quattro) candidati che hanno regolarmente preso parte alla prova colloquio e che,  

all’esito della medesima, sono stati formalmente dichiarati idonei;

Via L. Bianchi – 80131 Napoli – centralino 081 706111 - C.F./P.IVA 06798201213



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

 la posizione in graduatoria è determinata dal punteggio finale attribuito a ciascun candidato, definito mediante  

la somma aritmetica del punteggio assegnato a esito della valutazione dei titoli e di quello riconosciuto in sede  

di prova orale, secondo i criteri stabiliti dal bando e dalla normativa vigente in materia di procedure selettive;

VISTI:

 gli artt. 2222 e 2229 del Codice Civile;
 l’art. 7, comma 6 e 6 bis, del D.lgs. n. 165/01 e s.m.i.

RICHIAMATA  giusta  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  516 del  25.07.2025,  con  la  quale  è  stato  indetto 

l’Avviso Pubblico di che trattasi;

RITENUTO di dover prendere atto dell’esito dell’espletamento della procedura in oggetto e, per l’effetto, nominare  

vincitori della succitata procedura i candidati, collocatosi al 1° e al 2° posto della graduatoria finale di merito, e qui di  

seguito generalizzato:

N° Nominativo Luogo di nascita Punteggio Finale

1 FARACE Stefania Torre del Greco 38,340

2 SANGIOVANNI  Nadia Napoli 36,810

ACCERTATE le condizioni di ammissibilità ed i requisiti di legittimazione e sussistenza dei presupposti rilevanti per  

l’adozione dell’atto che si propone, in base ai documenti detenuti e conservati dalla Struttura proponente;

VERIFICATA la legittimità e la regolarità giuridico - amministrativa del procedimento e dei contenuti della presente  

proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

DICHIARATA, altresì,

- l’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  degli  artt.  6,7,14  del  D.P.R.  n.  

62/2013 e dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, nonché delle disposizioni del Codice di Comportamento aziendale e 

delle misure di cui al PTPCT vigenti;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, come modifica  

ed  integrato  con  il  D.Lgs.  10.08.2018,  n.  101,  di  recepimento  del  Regolamento  (UE)  2016/679,  ai  fini  della 

pubblicazione all’Albo Pretorio.

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto

propone

al Direttore Generale

per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati di adottare il presente provvedimento e,  

nello specifico di:

Via L. Bianchi – 80131 Napoli – centralino 081 706111 - C.F./P.IVA 06798201213



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

PRENDERE E DARE ATTO  della regolarità degli atti  relativi all’Avviso Pubblico, per titoli  e colloquio, per il  

conferimento, ai sensi dell`art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., di n. 2 (due) incarichi di lavoro  

libero professionali della durata di mesi 12, profilo professionale Farmacista, a supporto delle attività progettuali in  

corso presso la U.O.C. Farmacia dell’Azienda Ospedaliera dei Colli;

APPROVARE, per l’effetto, la graduatoria finale di merito, riprodotta nell’allegato A) alla presente deliberazione,  

quale parte integrante e sostanziale della stessa, comprendente n. 4 (quattro) candidati, risultati presenti alla prova  

colloquio e dichiarati idonei al termine della stessa, sulla base del punteggio finale conseguito, derivante dalla somma  

aritmetica del punteggio assegnato a esito della valutazione dei titoli e di quello attribuito in sede di prova colloquio;  

NOMINARE  vincitori  della  citata  procedura  selettiva,  i  candidati,  di  seguito  generalizzati,  a  fronte  dell’utile  

posizionamento al 1° e al 2° posto della suddetta graduatoria di merito:

N° Nominativo Luogo di nascita
Punteggio 

Finale

1 FARACE Stefania Torre del Greco 38,340

2 SANGIOVANNI  Nadia Napoli 36,810

ONERARE  degli  adempimenti  consequenziali  alla presente,  per quanto di  rispettiva competenza,  le UU.OO.CC.  

Affari Generali, Gestione Risorse Umane e Gestione Economico-Finanziaria;

PUBBLICARE  il  presente  provvedimento  sul  sito  internet  istituzionale  www.ospedalideicolli.it  –  nella  sezione 

“Concorsi e Borse di Studio”;

DARE ATTO che la proposta de qua è immediatamente esecutiva stante l’urgenza di formalizzare l’immissione in  

servizio dei professionisti in parola dichiarati vincitori della procedura di che trattasi;

DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” per la durata di

giorni quindici (15).

TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai sottosegnati per l’esercizio delle rispettive competenze:

 Collegio Sindacale;

 U.O.C. Affari Generali, proponente;

 U.O.C. Gestione Risorse Umane;

 U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;

 U.O.C. Controllo di Gestione;

 U.O.C. Privacy, trasparenza e integrità;

 U.O.C. Farmacia;

                                                                                               

Il Funzionario Amministrativo

     Dott.ssa Assunta Vanacore                                                                         

Il Direttore U.O.C. Affari Generali

                                                                                                                          Dott. Stanislao Apparente

Via L. Bianchi – 80131 Napoli – centralino 081 706111 - C.F./P.IVA 06798201213



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

IL DIRETTORE SANITARIO 

(nominato con deliberazione n. 566 del 09.08.2025)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(nominato con deliberazione n. 565 del 09.08.2025)

Vista la proposta di deliberazione che precede del Dott. Stanislao Apparente, in qualità di Direttore della UOC Affari

Generali avente ad oggetto : “Deliberazione n. 516 del 25.07.2025: “Avviso pubblico per il conferimento, ai sensi  

dell`art.  7  commi  6  e  6  bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001  e  ss.mm.ii.,  mediante  valutazione  comparativa  per  titoli  e  

colloquio,  di  n.  2  (due)  incarichi  di  lavoro  libero  professionali  della  durata  di  mesi  12,  profilo  professionale  

Farmacista, a supporto delle attività progettuali in corso presso la U.O.C. Farmacia dell’Azienda Ospedaliera dei  

Colli”. Approvazione atti e nomina vincitore”.

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore  

proponente a seguito dell’istruttoria effettuata;

ESPRIMONO

parere favorevole   all’adozione del presente provvedimento

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

Dott.ssa Angela Annecchiarico Dott. Alberto Pagliafora

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna Iervolino

(nominata con D.P.G.R.C. n. 101 del 07.08.2025, giusta deliberazione di GRC n. 435 del 26.06.2025)

Alla stregua dell’istruttoria espletata dalla  UOC Affari  Generali,  delle risultanze e degli atti  tutti  richiamati  nella 

premessa,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione,  mediante  la  

sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente proponente, della regolarità e legittimità del presente atto, nella forma  

e nella sostanza, ai sensi della normativa vigente nonché dell’utilità per il servizio pubblico; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di:

PRENDERE E DARE ATTO  della regolarità degli atti  relativi all’Avviso Pubblico, per titoli  e colloquio, per il  

conferimento, ai sensi dell`art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., di n. 2 (due) incarichi di lavoro  

libero professionali della durata di mesi 12, profilo professionale Farmacista, a supporto delle attività progettuali in  

corso presso la U.O.C. Farmacia dell’Azienda Ospedaliera dei Colli;

Via L. Bianchi – 80131 Napoli – centralino 081 706111 - C.F./P.IVA 06798201213



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

APPROVARE, per l’effetto, la graduatoria finale di merito, riprodotta nell’allegato A) alla presente deliberazione,  

quale parte integrante e sostanziale della stessa, comprendente n. 4 (quattro) candidati, risultati presenti alla prova  

colloquio e dichiarati idonei al termine della stessa, sulla base del punteggio finale conseguito, derivante dalla somma  

aritmetica del punteggio assegnato a esito della valutazione dei titoli e di quello attribuito in sede di prova colloquio;  

NOMINARE  vincitori  della  citata  procedura  selettiva,  i  candidati,  di  seguito  generalizzati,  a  fronte  dell’utile  

posizionamento al 1° e al 2° posto della suddetta graduatoria di merito:

N° Nominativo Luogo di nascita
Punteggio 

Finale

1 FARACE Stefania Torre del Greco 38,340

2 SANGIOVANNI  Nadia Napoli 36,810

ONERARE  degli  adempimenti  consequenziali  alla presente,  per quanto di  rispettiva competenza,  le UU.OO.CC.  

Affari Generali, Gestione Risorse Umane e Gestione Economico-Finanziaria;

PUBBLICARE  il  presente  provvedimento  sul  sito  internet  istituzionale  www.ospedalideicolli.it  –  nella  sezione 

“Concorsi e Borse di Studio”;

DARE ATTO che la proposta de qua è immediatamente esecutiva stante l’urgenza di formalizzare l’immissione in  

servizio dei professionisti in parola dichiarati vincitori della procedura di che trattasi;

DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” per la durata di

giorni quindici (15).

TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai sottosegnati per l’esercizio delle rispettive competenze:

 Collegio Sindacale;

 U.O.C. Affari Generali, proponente;

 U.O.C. Gestione Risorse Umane;

 U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;

 U.O.C. Controllo di Gestione;

 U.O.C. Privacy, trasparenza e integrità;

 U.O.C. Farmacia;

                                                                                               

                                                                                             

            

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino

Via L. Bianchi – 80131 Napoli – centralino 081 706111 - C.F./P.IVA 06798201213



                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°  798  del  05/12/2025

OGGETTO: Deliberazione  n.  516 del  25.07.2025: ``Avviso  pubblico  per il  conferimento,  ai  sensi

dell`art.  7  commi 6 e  6 bis  del  D.Lgs.  n.  165/2001 e ss.mm.ii.,  mediante valutazione

comparativa per titoli e colloquio, di n. 2 (due) incarichi di lavoro libero professionali

della  durata  di  mesi  12,  profilo  professionale  Farmacista,  a  supporto  delle  attivita`

progettuali  in  corso presso la  U.O.C. Farmacia dell`Azienda Ospedaliera  dei  Colli``.

Approvazione atti e nomina vincitore.  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 15 gg. 

consecutivi a decorrere dal 05/12/2025

 ed è divenuto esecutivo il 05/12/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Apparente Stanislao -    UOC Affari Generali 

Pagliafora Alberto -    Direzione Amministrativa 

annecchiarico angela -    Direzione Sanitaria 

Iervolino Anna -    Direzione Generale 

Girelli Pasquale -    Ufficio Determine

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



All. A


		2025-12-05T15:10:39+0100
	PASQUALE GIRELLI




